
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  07/10/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  07/10/2021 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 7 de octubre de 2021, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 
DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Concejales, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y 
Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS. 

Asimismo, asiste a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, la 
Concejal Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ,, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia los Tenientes de Alcaldesa, D. JOSE ANTONIO DIAZ HERNANDEZ y  D. 
FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los Concejales, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES, Dª 
ISABEL GALLARDO MÉRIDA y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo está presente la Directora del Servicio de Alcaldía-Presidencia y Gabinete Jurídico, Dª 
MARÍA DEL MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

SE ACUERDA: 

  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 16 DE 
SEPTIEMBRE DE 2021,  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 
20 DE SEPTIEMBRE DE 2021 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
CELEBRADA EL DÍA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2021. QUEDA SOBRE LA MESA EL ACTA DE 
LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 17 DE SEPTIEMBRE DE 
2021 

 
 

2.- COMUNICACIONES. 

No hay asuntos de los que dar cuenta en este particular 

 
 

 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ASOCIACIÓN DE 
PERSONAS SORDAS DE JEREZ (APESORJE). 

 
 

4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "ADAPTACIÓN PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA 
NORMATIVA DE ACCESIBILIDAD DE LAS INSTALACIONES ANEXAS AL EDIFICIO SEDE 
DE LA DELEGACIÓN DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA, CAPTACIÓN DE INVERSIONES, 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  07/10/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

EDUCACIÓN Y EMPLEO (AULA EN PLANTA BAJA). ACTUACIÓN COFINANCIADA POR 
EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020". 

 
 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE 
ADAPTACIÓN PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA DE ACCESIBILIDAD DE 
LAS INSTALACIONES ANEXAS AL EDIFICIO SEDE DE LA DELEGACIÓN DE 
REACTIVACIÓN ECONÓMICA, CAPTACIÓN DE INVERSIONES, EDUCACIÓN Y EMPLEO 
(AULA EN PLANTA BAJA). ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO 
DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020". 

 
 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
ZOOSANITARIOS Y MEDICAMENTOS VETERINARIOS PARA EL PROGRAMA DE 
CONTROL DE COLONIAS FELINAS EN EL CENTRO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN 
ANIMAL. 

 
 

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE CARNET 
PROFESIONAL Y ESCUDO DE PECHO IDENTIFICATIVO A LOS POLICÍAS LOCALES DE 
NUEVA INCORPORACIÓN". 

 
 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE REPRESENTACIÓN 
TEATRAL PARA EL SEMINARIO EL ARTE COMO HERRAMIENTA DE PREVENCIÓN Y 
RESILIENCIA FRENTE A LA VIOLENCIA DE GÉNERO. 

 
 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO POR ALQUILER DE 
ENLACE MÓVIL 4G_PREMIOS CIUDAD DE JEREZ, DEL SERVICIO MUNICIPAL RADIO Y 
TELEVISIÓN ONDA JEREZ". 

 
 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE APOYO PROFESIONAL 
EN LOS PROCESOS SELECTIVOS DE FUNCIONARIOS INTERINOS. 

 
 

11.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS Y RECONOCIMIENTO 
DE OBLIGACIONES - SCHINDLER, S.A. (ECONOMÍA). 

 
 

12.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2021-
486. 

 
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  07/10/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

13.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOCIEDAD IBÉRICA 
CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS SA (MOVILIDAD). 

 
 

14.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS - SRCL CONSENUR SL 
(ZOOBOTÁNICO). 

 
 

15.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS R D C A 
(ZOOBOTÁNICO). 

 
 

16.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS EL ESTRECHO S.L. (ZOOBOTÁNICO). 

 
 

17.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SRCL CONSENUR S.L. 
(ZOOBOTÁNICO) 

 
 

18.- APROBACIÓN DOCUMENTO DE OPERACIONES JURÍDICAS COMPLEMENTARIAS AL 
PROYECTO DE REPARCELACIÓN DEL AP.I 1.A.18 "LA MERCED". 

 
 

19.- REFORM-2020/19. LICENCIA DE REFORMADO DE PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE 
TRECE VIVIENDAS UNIFAMILIARES Y PISCINA COMUNITARIA EN MANZANA 7B, 
SECTOR 32 - POZO ALBERO NORTE.- 

 
 

20.- CADUC-2021/16. INICIO DE EXPEDIENTE DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE 
DEMOLICIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS EN CALLE SOL Nº 42. 

 
 

21.- CADUC-2021/17. INICIO DE EXPEDIENTE DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE 
DEMOLICIÓN DE EDIFICACIÓN, Y CONSTRUCCIÓN DE CINCO VIVIENDAS 
COLECTIVAS, EN CALLE FERNÁN CABALLERO, Nº 13. 

 
 

22.- CADUC-2021/18. INICIO DE EXPEDIENTE DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE 33 VIVIENDAS, OBRA CIVIL DE GARAJES, Y LOCAL 
COMERCIAL SIN ADAPTAR, EN CALLE SAN CLEMENTE, N.º 3. 

 
 

23.- OMYR-2021/18. LICENCIA DE CAMBIO DE USO DE EDIFICIO TERCIARIO AL USO 
RESIDENCIAL PARA 6 VIVIENDAS EN CALLE CORREDERA, Nº 3. 

 
 

TURNO DE URGENCIA 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  07/10/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

  

A.U. 1º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 
OFICINA JEREZ SL (INTERVENCIÓN GENERAL). 

 
 

A.U. 2º.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE  TERRUÑO Y MÚSICA S.L.U. PARA LA 
REALIZACIÓN DEL CONCIERTO DE LUAR NA LUBRE EN LOS CLAUSTROS DE 
SANTO DOMINGO EL 30 DE OCTUBRE DE 2021, SEGÚN LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA. 

 
 

A.U. 3º.- APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN Y DEPORTE DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA Y EL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ, PARA EL USO DE LAS INSTALACIONES DEL CENTRO 
PÚBLICO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA LAS GRANJAS DE LA LOCALIDAD 
DE JEREZ DE LA FRONTERA. 

 
 

A.U. 4º.- APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ Y EL CLUB DEPORTIVO DAKENTAI, PARA EL USO DEL CENTRO ESCOLAR 
PÚBLICO DE EDUCACIÓN PRIMARIA E INFANTIL LAS GRANJAS. 

 
 

A.U. 5º.- ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS DE "ACONDICIONAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURAS EN EL PARQUE LA GRANJA Y EN PARCELAS DE 
EQUIPAMIENTO PÚBLICO"; EXPEDIENTE TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON UN ÚNICO CRITERIO DE 
ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO. 

 
 

A.U. 6º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE FECHA 15 DE JULIO DE 2021, RELATIVO A LA APROBACIÓN DE LA 
CONTRATACIÓN MENOR DE OBRAS DE "REPARACIÓN DE FIRMES EN CALLE 
VARSOVIA EN BDA. TORRESBLANCAS". 

 
 

A.U. 7º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE FECHA 15 DE JULIO DE 2021, RELATIVO A LA APROBACIÓN DE 
CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN DE 
FIRMES EN CALLE VARSOVIA EN BDA. TORRESBLANCAS". 

 
 

A.U. 8º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  07/10/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

DE ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS EN EL PARQUE LA GRANJA Y 
EN PARCELAS DE EQUIPAMIENTO PÚBLICO". 

 
 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO PARA LA EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO "JUVENTUD ACTIVA POR EL PLANETA". 

 
 

A.U. 10º.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR 
ILUMINACIONES XIMÉNEZ, S.A., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DEL 
"REDACCIÓN Y EJECUCIÓN DE ILUMINACIÓN DECORATIVA PARA LA NAVIDAD 
2017". 

 
 

A.U. 11º.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR CENTROS 
COMERCIALES CARREFOUR, S.A., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE 
SUMINISTRO DE ARTÍCULOS BÁSICOS DE PRIMERA NECESIDAD Y ALIMENTICIOS, 
PARA LA GESTIÓN DE AYUDAS SOCIALES EN ESPECIE, A PERSONAS EN SITUACIÓN 
O RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL. 

 
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE REPARACIÓN DE 
EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS EN 
MATERIA DE DEPENDENCIA DEL PERSONAL CONTRATADO PARA EL REFUERZO 
DE LOS SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS". 

 
 

A.U. 13º.- PRÓRROGA DEL CONTRATO DE SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORMES DE 
TASACIÓN DE BIENES INMUEBLES Y DERECHOS EMBARGADOS POR LA 
RECAUDACIÓN MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA EN 
EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE APREMIO. 

 
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO "POWERBUILDER". 

 
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE PROMOCIÓN DE LA 
CANDIDATURA A LA CAPITALIDAD EUROPEA DE LA CULTURA EN TV, PRENSA Y 
WEB". 

 
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE CONTRATACIÓN ARTISTAS   
CORRESPONDIENTE AL CICLO CULTURAL DÍA DEL PATRÓN 2021". 

 
 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE  TEATRO INVISIBLE 
PARA LA DINAMIZACIÓN DE LA MUESTRA INTERCENTRO". 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  07/10/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE GRABACIÓN Y 
MONTAJE DE VÍDEO PARA LA DINAMIZACIÓN DE LA MUESTRA INTERCENTRO". 

 
 

A.U. 19º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE DOS BANQUILLOS 
ANTIVANDÁLICOS PARA UBICARLOS EN EL CAMPO DE FÚTBOL PEDRO S. 
GARRIDO. 

 
 

A.U. 20º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DESFILE DE MODA 
SOSTENIBLE PARA LA DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN DE NUEVAS ECONOMÍAS". 

 
 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE ALQUILER DE FUNDAS DE SILLAS 
PARA EL ACTO DE ENTREGA DE LOS PREMIOS CIUDAD DE JEREZ. 

 
 

A.U. 22º.- PLAN DE ACCIÓN LOCAL PARA LA AGENDA URBANA DE JEREZ DE LA FRONTERA. 
 
 

A.U. 23º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA 
POR RENUNCIA DE SU TITULAR SOBRE EL PUESTO NÚM. 8 DEL MERCADO 
CENTRAL DE ABASTOS. 

 
 

A.U. 24º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA 
SOBRE LOS PUESTOS NÚMEROS 25 Y 26 DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS 
POR RENUNCIA DE SU TITULAR. 

 
 

A.U. 25º.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA EL USO PRIVATIVO 
DE UNA PARCELA DE 950 M2 ASÍ COMO DE LAS INSTALACIONES EXISTENTES EN 
LA MISMA, DENTRO DEL PARQUE FORESTAL DE LAS AGUILILLAS, CON LA 
FINALIDAD DE PROCEDER A LA REHABILITACIÓN Y EXPLOTACIÓN DEL BAR-
CAFETERÍA Y LOS SERVICIOS DE DUCHAS Y ASEOS EXISTENTES EN LA PARCELA. 

 
 

A.U. 26º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE GRAPE HOSPITALITY SPANISH OPCO S. L. 
(HOTEL IBIS-JEREZ), Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA LAS 
ACTIVIDADES: CARRERA POPULAR CIUDAD DE JEREZ 2021 Y MEDIA MARATÓN 
CIUDAD DE JEREZ 2021. 

 
 

A.U. 27º.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO  DE LOS  TRABAJADORES/AS  MUNICIPALES 
CON  CÓDIGOS DE EMPLEADOS/AS 291410, 290567, 291343 Y 296290 ADSCRITOS 
TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE SERVICIOS. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  07/10/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 28º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 296290. 

 
 

A.U. 29º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 291410. 

 
 

A.U. 30º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 291343. 

 
 

A.U. 31º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 290567. 

 
 

A.U. 32º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 297094 AL PUESTO VACANTE DE SECRETARIO/A DE 
DIRECCIÓN (AU021). 

 
 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO 
PUESTO DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290490. 

 
 

A.U. 34º.- CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES ADVERTIDOS EN EL ACUERDO DE JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL CELEBRADA EL DÍA 28 DE SEPTIEMBRE DE 2021, AL 
PARTICULAR 9 DEL ORDEN DEL DÍA. 

 
 

A.U. 35º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE 
TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO 
FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU COBERTURA POR FUNCIONARIO DE 
CARRERA (OEP 2020). 

 
 

A.U. 36º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE 
TÉCNICO SUPERIOR DE INFORMÁTICA MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO 
FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU COBERTURA POR FUNCIONARIO DE 
CARRERA (OEP 2019). 

 
 

A.U. 37º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO DE UN AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO PARA EL REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  07/10/2021   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN 
MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE INSERCIÓN SOCIAL. 

 
 

A.U. 38º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIA INTERINA PARA LA IMPLANTACIÓN, 
EJECUCIÓN Y DESARROLLO DEL PLAN LOCAL DE INTERVENCIÓN EN ZONAS 
DESFAVORECIDAS DE JEREZ (ERACIS). 

 
 

A.U. 39º.- APROBACIÓN DE CONVENIOS DE COOPERACIÓN ENTRE EL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA Y LAS ENTIDADES LOCALES 
AUTÓNOMAS DE SAN ISIDRO DEL GUADALETE Y EL TORNO PARA LA 
PRESTACIÓN TEMPORAL DE  PERSONAL. 

 
 

A.U. 40º.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN ENTRE  EL INSTITUTO GERARD DE NERVAL Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, POR EL QUE SE REGULA LA 
REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS FORMATIVAS. 

 
 

A.U. 41º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE 
AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G41/2021 (ACCIÓN SOCIAL). 

 
 

A.U. 42º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE 
AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G3/2021 (ACCIÓN SOCIAL). 

 
 

A.U. 43º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR - 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G833/2021 (PRESIDENCIA). 

 
 

A.U. 44º.- EXPEDIENTE DE APROBACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A CICLO 
CULTURAL DIA DEL PATRON. DERECHOS DE AUTOR. 

 
 

A.U. 45º.- EXPEDIENTE DE APROBACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO 
DE LA OBLIGACIÓN RELATIVO A ABONO DEL PRIMER PAGO DEL IMPORTE DE LA 
SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR LA JUNTA DE ANDALUCÍA A LA C.P. NTRA. SRA. 
DE LA ESTRELLA, 4 PARA LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN INTEGRAL EN LA 
BARRIADA DE LA ASUNCIÓN. 

 
 

A.U. 46º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  07/10/2021   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

2021-492. 
 

 

A.U. 47º.- AUMENTO DE PLAZAS (7 + 1 SILLA DE RUEDAS O 9 PLAZAS) EN LICENCIA DE 
AUTO-TAXI N.º 170 CON VEHÍCULO ADAPTADO PARA PERSONAS CON 
MOVILIDAD REDUCIDA. 

 
 

A.U. 48º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SEVITAS SL (CMPA). 
 

 

A.U. 49º.- OMYP-2021/18. LICENCIA DE PARCELACIÓN POR AGRUPACIÓN DE LAS FINCAS 
REGISTRALES (CON Nº 44.013, 44.015, 44.017, 44.019, 44.021, 44.023, 44.025, 44,027, 
44.029, 44.031 Y LA 37.919), TODAS ELLAS INSCRITA EN EL REGISTRO DE LA 
PROPIEDAD Nº 1 DE LOS DE ESTA CIUDAD DE JEREZ DE LA FRONTERA, Y 
POSTERIOR DIVISIÓN, EN CALLE MAR DE ALBORÁN, Nº 1. 

 
 

A.U. 50º.- REFORM-2021/5. LICENCIA DE REFORMADO DE PROYECTO PARA ADAPTACIÓN 
DE SEIS LOCALES A SEIS VIVIENDAS EN CALLE BIZCOCHEROS Nº 23. 

 
 

A.U. 51º.- REFORM-2021/9. LICENCIA DE REHABILITACIÓN DE EDIFICIO DE VIVIENDAS EN 
CALLE SAN AGUSTÍN Nº 13. 

 
 

A.U. 52º.- RECURR-2021/46 - RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA ACUERDO DE JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE 3 DE JUNIO DE 2021 AL PARTICULAR 47 DEL ORDEN DEL 
DÍA, RECAÍDO EN EXPEDIENTE OMYR-2018/91.- 

 
 

A.U. 53º.- REFORM-2021/12. LICENCIA DE REFORMADO DE PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE 
NAVE PARA VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CALLE CONOCEDORES Nº 8. 

 
 

A.U. 54º.- OMYP-2021/4. LICENCIA DE PARCELACIÓN POR CONSTITUCIÓN DE 
SUBDIVISIÓN HORIZONTAL EN LOCAL COMERCIAL (SIN MODIFICACIÓN FÍSICA 
DEL MISMO), EL CUAL SE ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE LA 
PROPIEDAD Nº 1 DE JEREZ DE LA FRONTERA  FINCA Nº 30753, AL TOMO 1.446, 
FOLIO 119, CON CÓDIGO REGISTRAL ÚNICO 11018000254312, DIVIDIÉNDOLO EN 
DOS LOCALES CON ACCESO COMÚN DESDE VÍA PÚBLICA, EN CALLE PORVERA 
Nº 5. 

 
 

A.U. 55º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE 
ARCHIVOS, S.L. (URBANISMO). 

 
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  07/10/2021   Página 10  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 56º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS 
S.A. (URBANISMO). 

 
 

A.U. 57º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 
(URBANISMO). 

 
 

A.U. 58º.- EXPEDIENTE Nº 133 - DEVOLUCIÓN DE AVAL DEPOSITADO PARA GARANTIZAR 
LA CORRECTA EJECUCIÓN DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE URBANIZACIÓN, 
EN U.E. 10, 12 Y 13 "MONTECASTILLO" MANZANA 13. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


